



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 680/2021 PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2021

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Registro de Preços de pedras britadas, pó de pedra, pedrisco e areias fina e grossa, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviço.

COTA PRINCIPAL

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	315.30000.1	3000	T	AREIA FINA ROSADA	63,50	190.500,00
3	315.30000.2	2250	T	AREIA GROSSA DE RIO	79,58	179.062,48
5	315.20036.11	2250	T	PEDRA BRITADA N 01	73,33	165.000,00
7	315.20037.12	3000	T	PEDRA BRITADA N 04	73,33	220.000,00
9	315.20002.3	3000	T	PEDRA BRITADA N?02	73,33	220.000,00
11	315.20034.9	1500	T	PEDRA BRITADA TIPO RACHAO	73,33	110.000,00
13	315.20035.10	7500	T	PEDRA PO DE PEDRA	75,00	562.500,00
15	315.50002.23	6000	T	PEDRISCO LIMPO	78,33	470.000,00

Vlr Total Itens 2.117.062,48

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2	315.30000.1	1000	T	AREIA FINA ROSADA	63,50	63.500,00
4	315.30000.2	750	T	AREIA GROSSA DE RIO	79,58	59.687,49
6	315.20036.11	750	T	PEDRA BRITADA N 01	73,33	55.000,00
8	315.20037.12	1000	T	PEDRA BRITADA N 04	73,33	73.333,33
10	315.20002.3	1000	T	PEDRA BRITADA N?02	73,33	73.333,33
12	315.20034.9	500	T	PEDRA BRITADA TIPO RACHAO	73,33	36.666,67



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

14	315.20035.10	2500	T	PEDRA PO DE PEDRA	75,00	187.500,00
16	315.50002.23	2000	T	PEDRISCO LIMPO	78,33	156.666,67
					Vir Total Itens	705.687,49

2. Justificativa Materiais essenciais para utilização nas atividades do Setor de Obras e Manutenção na confecção de calçadas e na manutenção de próprios municipais; do Setor de Pavimentação, na execução de serviços de tapa buracos e recapeamento asfáltico em ruas/avenidas da municipalidade; e do Setor de Estradas Municipais para construção/manutenção de sub-base e ancoragem de taludes em estradas rurais para preparação de concreto, massas de cimento, confecção de guias/sarjetas, reboco de paredes e para reposição de caixas de areia em parques infantis das creches e escolas municipais; para uso da fábrica de artefatos de cimento, sendo na confecção de tubos, mourões e blocos de cimento e para uso no setor de Cemitério Municipal.

3. Entrega CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ENTREGA PARCELADA.
05 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.